1

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2026 года                                                                                        № 192

г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

 образования Тихорецкий район от 27 августа 2020 года № 169

 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных

 для предоставления в собственность бесплатно в целях

 индивидуального жилищного строительства или ведения

 личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта
(приусадебный земельный участок) гражданам,

имеющим трех и более детей»

В целях уточнения перечня земельных участков, предназначенных для
предоставления в собственность бесплатно в целях индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) гражданам,
имеющим трех и более детей, в соответствии со статьей 6 Закона
Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования

Тихорецкий район от 27 августа 2020 года № 169 «Об утверждении перечня

земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность
бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения
личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный
земельный участок) гражданам, имеющим трех и более детей» (с изменениями
от 23 декабря 2020 года № 195, 25 февраля 2021 года № 214, 24 июня 2021 года
№ 240, 30 сентября 2021 года № 256, 24 февраля 2022 года № 29, 29 июня
2022 года № 326, 27 октября 2022 года № 341, 21 февраля 2023 года № 367,

27 сентября 2023 года № 15, 25 сентября 2024 года № 86, 10 декабря 2024 года
№ 109, 25 июня 2025 года № 153) следующие изменения:

1) пункты 5, 12, 14, 55, 74, 76, 77, 79, 81, 82, 86, 87 исключить;
2) дополнить пунктами 11.1 – 11.6, 73.1 – 73.5 следующего содержания:

«№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Местоположение
земельного участка

Площадь
земельного

участка,

кв. м

Вид
разрешенного
использования

2

1 2 3 4 5

11.1 23:32:0902013:620 Краснодарский край,
Тихорецкий район,
Архангельское сельское
поселение, станица
Архангельская, переулок
Средний, в 108,0 метрах от
земельного участка с
кадастровым номером
23:32:0902013:150

2000,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

11.2 23:32:0902013:618 Краснодарский край,
Тихорецкий район,
Архангельское сельское
поселение, станица
Архангельская, переулок
Средний

2000,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

11.3 23:32:0902013:616 Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица
Архангельская, переулок
Средний, в 130,0 метрах от
земельного участка с
кадастровым номером
23:32:0902013:150

2000,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

11.4 23:32:0902013:617 Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица
Архангельская, переулок
Средний, в 86,0 метрах от
земельного участка с
кадастровым номером
23:32:0902013:150

2000,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

11.5 23:32:0902013:615 Краснодарский край,
Тихорецкий район,
Архангельское сельское
поселение, станица
Архангельская, переулок
Средний, вблизи
земельного участка с
кадастровым номером
23:32:0902013:155

2000,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

11.6 23:32:0902013:614 Краснодарский край,
Тихорецкий район,
Архангельское сельское
поселение, станица
Архангельская, переулок
Средний, вблизи
земельного участка с
кадастровым номером

23:32:0902013:150

2000,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)»

3

1 2 3 4 5

«73.1 23:32:0503009:880 Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица
Терновская, улица
Черноморская, вблизи
земельного участка с
кадастровым номером
23:32:0503009:20

1500,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

73.2 23:32:0503009:881 Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица
Терновская, улица
Черноморская, вблизи
земельного участка с
кадастровым номером
23:32:0503009:66

1500,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

73.3 23:32:0503009:882 Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица
Терновская, улица
Черноморская, вблизи
земельного участка с
кадастровым номером
23:32:0503009:70

1500,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

73.4 23:32:0503009:883 Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица
Терновская, улица
Черноморская, вблизи
земельного участка с
кадастровым номером
23:32:0503009:69

1500,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)

73.5 23:32:0503008:1183 Краснодарский край,
Тихорецкий район,
Терновское сельское
поселение, станица
Терновская, улица
Комиссара Селина,
прилегающий к земельному
участку с кадастровым
номером 23:32:0503008:74

2000,0 для ведения
личного
подсобного
хозяйства
(приусадебный
земельный
участок)»

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», на
официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и его
размещение на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования

Тихорецкий район                                     В.А. Купин